
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

 

Nr ________Prot                                                                                       Gjirokastër më ___.___.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

[26.08.2024] 

 

Drejtuar: OE “EUROBETON  ” sh.p.k me NIPT K23116602P, me adresë  Gjirokaster  Ndane 

rruges nacionale Gjirokaster-Kakavie, perballe Varrezave te qytetit Gjirokaster, godine 2-

kateshe, nr. pasurie 19/5, Zona Kadastrale 8543 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar  Mall  

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-09710-06-18-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Materiale për 

mirëmbajtjen e godinave arsimore sipas preventivit në DST  5 muaj  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [24.06.2024] nr  [32 ]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.OE EUROBETON shpk me NIPT K23116602P me vlere te ofertes 2 759 795 (dy million e 

shtateqind e pesedhjete e nente mije e shtateqind e nentedhjete e pese) leke pa tvsh. 



2.OE GENERAL TRADING sh.p.k  me NIPT M21501011F me vlere te ofertes 2 787 665 (dy 

million e shtateqind e tetedhjete e shtate mije e gjashteqind e e gjashtedhjete e pese) leke pa tvsh. 

 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

OE GENERAL TRADING me NIPT M21501011F me vlere te ofertes 2 787 665 (dy million e 

shtateqind e tetedhjete e shtate mije e gjashteqind e e gjashtedhjete e pese) leke pa tvsh, nga 

shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te 

paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret 

e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST.  

Mungon dokumenti provues per kriterin e meposhte te DST-se:  

2.4.Subjekti duhet te kete ne pronesi ose me qera ose me kontrate furnizimi , fabrike betoni dhe 

nyje prodhim tuba dhe bordure betoni. 

 Për fabrikën e betonit, dhe nyjen ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten dokumente qe 

vertetojne pronesine e saj, Leja mjedisore leshuar nga Qendra Kombetare e Licencimit.  

 Ne rast se fabrikën e betonit, dhe nyjen eshte  me qera duhet te paraqitet kontrata e qerase e 

shoqeruar me dokumente qe vertetojne pronesine e saj,Lejen mjedisore leshuar nga Qendra 

Kombetare e Licencimit.  

 Ne rast se  fabrikën e betonit, dhe nyjen nuk eshte ne pronesi ose me qera te paraqitet nje kontrate 

furnizimi noteriale me furnizuesin ku te pasqyrohet sasia, cilesia, periudha e furnizimit si dhe 

penalitetet ne rast te mosrespektimit te kushteve te kontrates.  

Ky kriter nuk eshte pjese e Formularit permbledhes te vetedeklarimit te shtojces 8, mbeshtetur ne 

nenin 26 te VKM 285/2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” dhe kritereve te 

DST-se te AK.OE skualifikohet 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  

OE “EUROBETON  ” sh.p.k me NIPT K23116602P , me adresë  Gjirokaster  Ndane rruges 

nacionale Gjirokaster-Kakavie, perballe Varrezave te qytetit Gjirokaster, godine 2-kateshe, 

nr. pasurie 19/5, Zona Kadastrale 8543 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2 759 795 (dy 



million e shtateqind e pesedhjete e nente mije e shtateqind e nentedhjete e pese) leke pa tvsh është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 


